
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
 La presente deliberazione é stata pubblicata nei modi di legge 

 dal __28.06.2022__

 
 Varese, _28.06.2022_____

 
 IL FUNZIONARIO DELEGATO

 (Dott. Antonio Grimaldi)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

n. 392 del  28.06.2022

Oggetto: DELIBERAZIONE N. 384 DEL 23.06.2022. APPROVAZIONE DEL BANDO PER 
L’ATTIVAZIONE  NEL  TERRITORIO  DEL  DISTRETTO  VALLE  OLONA  DI  ATS 
DELL’INSUBRIA DI  DIECI  NUOVI  POSTI  IN  NUCLEI  ALZHEIMER IN RSA DA 
RICONOSCERE  A  SEGUITO  DI  RICONVERSIONE  DI  POSTI  LETTO  DI  RSA 
ORDINARI GIÀ ACCREDITATI E A CONTRATTO, OVVERO SOLO ACCREDITATI, 
IN ATTUAZIONE DELLE DETERMINAZIONI DI CUI ALLA D.G.R. XI/6387 DEL 
16.05.2022. RETTIFICA.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Lucas Maria Gutierrez

U.O. proponente: UOC Accreditamento e Controllo Sociosanitario
Responsabile  della  struttura  proponente: avocato  dal  Direttore  del  Dipartimento  PAAPSS  – 
Dott.ssa Marta Papagni
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Marta Papagni
(DG)



DELIBERAZIONE N. _392_ DEL ___28.06.2022__

RICHIAMATA la precedente deliberazione n. 384 del 23.06.2022, ad oggetto “Approvazione del bando 
per l’attivazione nel territorio del distretto valle olona di ATS dell’Insubria di dieci nuovi posti in nuclei 
Alzheimer in RSA da riconoscere a seguito di riconversione di posti letto di RSA ordinari già accreditati e 
a contratto, ovvero solo accreditati, in attuazione delle determinazioni di cui alla D.G.R. XI/6387 del 
16.05.2022”;

RILEVATO che, per mero errore materiale, nel bando allegato alla deliberazione sopra riportata è stato 
indicato come ultimo giorno utile per la presentazione delle manifestazioni di interesse da parte delle 
Unità d’Offerta interessate il  giorno 07.07.2022,  in luogo del  giorno 20.07.2022 come riportato nel 
dispositivo dell’emendando provvedimento;

RITENUTO pertanto di procedere alla rettifica dell’allegato bando, parte integrante e sostanziale della 
predetta  deliberazione  n.  384  del  23.06.2022,  emendando  con  il  presente  provvedimento,  ove 
espressamente richiamato, il termine utile per la presentazione delle manifestazioni di interesse, così 
come  correttamente  indicato  nel  dispositivo  della  deliberazione  in  trattazione,  ovvero  il  giorno 
20.07.2022;

RICHIAMATE a tale proposito le risultanze delle verifiche istruttorie condotte e già acquisite in atti, in 
esito al procedimento precitato;

DATO ATTO che dal presente provvedimento non derivano costi a carico del bilancio aziendale;

ACQUISITO il parere favorevole espresso, per quanto di rispettiva competenza, dal Direttore Sanitario, 
dal Direttore Sociosanitario e dal Direttore Amministrativo;

D E L I B E R A

per le ragioni espresse 
1. di rettificare il bando, allegato quale parte integrante e sostanziale della predetta deliberazione 
n.  384  del  23.06.2022  emendando,  ove  espressamente  richiamato,  il  termine  utile  per  la 
presentazione delle manifestazioni di interesse, così come correttamente indicato nel dispositivo 
della deliberazione in trattazione, ovvero il giorno 20.07.2022 in luogo del giorno 07.07.2022;

2. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano costi a carico del bilancio aziendale;

3. di dare mandato al responsabile del procedimento per tutti i necessari, successivi, adempimenti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
successive modifiche; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale.

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott. Giuseppe Catanoso)

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
(Dott. Ettore Presutto)

Per IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Massimiliano Tonolini)
Dott. Carlo Maria Iacomino

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Lucas Maria Gutierrez)

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore Generale/Direttore Sanitario/Direttore Sociosanitario/Direttore Amministrativo

Oggetto: DELIBERAZIONE N. 384 DEL 23.06.2022. APPROVAZIONE DEL BANDO PER L’ATTIVAZIONE 
NEL TERRITORIO DEL DISTRETTO VALLE OLONA DI  ATS DELL’INSUBRIA DI  DIECI  NUOVI 
POSTI IN NUCLEI ALZHEIMER IN RSA DA RICONOSCERE A SEGUITO DI RICONVERSIONE DI 

Pagina 2 di 3
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


DELIBERAZIONE N. _392_ DEL ___28.06.2022__

POSTI  LETTO  DI  RSA  ORDINARI  GIÀ  ACCREDITATI  E  A  CONTRATTO,  OVVERO  SOLO 
ACCREDITATI,  IN ATTUAZIONE DELLE DETERMINAZIONI DI  CUI ALLA D.G.R. XI/6387 DEL 
16.05.2022. RETTIFICA.

************************
ATTESTAZIONE DI LEGITTIMITA’

Si attesta la legittimità del provvedimento:
Destinatario del provvedimento:

- Struttura: UOC Accreditamento e Controllo Sociosanitario
- Centro di Costo/Ricavo: 51L350000

Varese, _27.06.2022_

IL RESPONSABILE U.O. PROPONENTE 
avocato dal Direttore del Dipartimento PAAPSS 
(Dott.ssa Marta Papagni)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott.ssa Marta Papagni)

************************

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

( ) Si attesta la regolarità contabile con imputazione a bilancio dei costi/ricavi come segue:

( ) Gestione Sanitaria ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale

al Conto Economico del Bilancio 2022
conto n. ___________________________________________ per € __________,
conto n. ___________________________________________ per € __________,
al Conto Economico del Bilancio 2023
conto n. ___________________________________________ per € __________,
conto n. ___________________________________________ per € __________,

allo Stato Patrimoniale del Bilancio 2022
conto n. ___________________________________________ per € __________,
allo Stato Patrimoniale del Bilancio 2023
conto n. ___________________________________________ per € __________,

 (X) Il presente provvedimento non comporta alcun costo/ricavo sul bilancio aziendale.

Varese, _28.06.2022_

Per IL DIRETTORE UOC ECONOMICO FINANZIARIO
(Dott. Carlo Maria Iacomino)

Dott.ssa Monica Aletti

Pagina 3 di 3
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/

	DELIBERA

